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tre filmer om viltövervakning

Svenska Jägareförbundet lanserar under hösten nya inventer-
ingsmetoder. Samtidigt har rapporteringssystemet Viltdata 
uppdaterats med nya funktioner. Detta är en del i förbundets 
satsning för att få ännu bättre underlag och kunskap om klöv-
viltet i landet. 

På länken nedan kan du se tre filmer för att få mer kunskap om 
vad den nya viltövervakningen innebär. Daniel Ligne berättar 
om varför vi gör en ännu bättre viltövervakning, Fredrik Wide-
mo berättar om nya inventeringsmetoder och Göran Bergqvist 
berättar om nya Viltdata.
http://jagareforbundet.se/vilt/viltnyheter/2016/08/overvakning/

”Den SvenSka vilt-
förvaltningen är ett 
föreDöme”

När världens ledande viltfor-
skare samlades på Hawaii i 
september för IUCN World 
Conservation Congress 2016 
pekades Sverige ut som ett 
föredöme.

– Den svenska viltförvalt-
ningen är ett föredöme för 
andra länder. Det sade Angus 
Middleton, chef för Namibia 
Nature Foundation.

– När jag jämför olika länders 
sätt att arbeta för att främja 
viltpopulationernas utveck-
ling har det svenska systemet, 
med uppdrag och samarbete 
med folkrörelsen Svenska 
Jägareförbundet, visat sig vara 
mest framgångsrikt. Dessutom 
involverar den svenska model-
len lokalbefolkningen i viltför-
valtningen. 

– Svenska Jägareförbundet 
bildades från början i syfte att 
rädda de vilda djuren undan 
utrotning, vilket de med sitt 
allmänna uppdrag lyckats 
extremt väl med.

IUCN World Conservation 
Congress är en av världens 
största miljö- och naturvårds-
händelse. Den samlade i år 
6 000 ledande forskare, org-
anisationer och beslutsfattare 
från hela världen.

höjD jaktbereDSkap för jakt på vilDSvin

På många platser inom vildsvinens utbredningsområde har 
ekarna mer ollon än normalt. Svenska Jägareförbundet vet av 
erfarenhet att detta leder till att vildsvinsstammen ökar. Därför 
bör man lokalt och regionalt, där det är ollonår, öka avskjut-
ningen på vildsvin redan nu.

Daniel Ligné, riksjaktvårdskonsulent

http://jagareforbundet.se/aktuellt/press2/pressmeddeland-
en/2016/09/hojd-beredskap-mot-vildsvinen/

http://jagareforbundet.se/vilt/viltnyheter/2016/09/vad-orsakar-
ollonar/

Foto: tomas ohLsson
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avSiktSförklaring för klövviltSförvaltningen

Bergvik Skog, Lantbrukarnas Riksförbund, Skogsägarförening-
arna, Skogsindustrierna, Sveaskog och Svenska Jägareförbundet 
har tillsammans kommit överens om en gemensam avsikts-
förklaring för klövviltsförvaltningen, samt ett förhållningssätt 
kopplat till denna. Avsiktsförklaringen har som syfte att skapa 
ett bra samarbetsklimat och utgöra ett stöd för den regionala 
och lokala förvaltningen av klövvilt. 

– Vi vill minska konflikterna i älgförvaltningen och skapa förut-
sättningar för en ännu bättre klövviltsförvaltning, säger Björn 
Sprängare, ordförande i Svenska Jägareförbundet. På länken 
nedan kan du läsa mer och hela avsiktsförklaringen.
http://jagareforbundet.se/aktuellt/forbundsnyheter/2016/09/gemensam-
avsikt-med-klovviltsforvaltningen/

vill Du byta jakt?

Vill du jaga ripa i Norge, vit-
svanshjort i Finland eller fasan 
i Danmark? Nu kan du hitta 
spännande utbytesjakter i våra 
nordiska grannländer, genom ett 
samarbete mellan de nordiska 
jägareförbundens tidningar.

Jakt kostar pengar – ibland stora 
pengar. Så är dock inte fallet när 
det handlar om utbytesjakt.
De nordiska jägareförbundens 
tidskrifter – Svensk Jakt, Jakt & 
Fiske (Norge), Jahti/Jakt (Fin-
land) och Jaeger (Danmark) – ger 
nu jägare från dessa länder möj-
ligheten att byta jakter med var-
andra, över nationsgränserna.
Det ska alltså inte kosta något. 
Man byter jaktmöjligheter – och 
på köpet kan man få nya jakt-
kamrater.

Du som jagar i Sverige kan alltså 
byta jakt med jägare i Norge, 
Danmark och Finland. Annon-
serna kommer att publiceras i 
den tidning som ges ut i landet 
där annonsören söker jakt. Den 
som söker jakt i Finland kommer 
alltså att få sin annons publi-
cerad i finska Jahti/Jakt – och så 
vidare.

I Svensk Jakt nr 11 (ute 24 okto-
ber) kommer mer information 
om hur man annonserar. An-
nonserna kommer att publiceras 
i tidningarnas marsnummer. I 
Svensk Jakt kommer annonserna 
i nr 4, som ges ut 25 mars.

martin Källberg, chefredaktör svensk Jakt

jägareförbunDet på bokmäSSan

Det var många, cirka 7 000 besökare, som besökte Jägareför-
bundets monter på Bok- & Biblioteksmässan i Göteborg. Under 
mässans fyra dagar var det ett mycket gott bemötande och 
gensvar. Det var Jägareförbundet Västra Götaland Väst som bjöd 
på viltkött och informerade om bland annat jägarens roll, Jägar-
skolan och eftersöksverksamheten i sin monter på avdelningen 
Mat & Trädgård. Viltmatlådan med innehåll var till stor nytta 
och många viltolycksremsor delades ut.

Christina nilson-Dag, informationsansvarig
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Jaktvårdskonsulent Hanna Ståhl serverade viltkött och svarade på frågor 
under Bok- & Biblioteksmässan i Göteborg. Foto: Magnus Blomstrand
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regeringen änDrar fjälljaktSreglerna

Den 29 september kom då äntligen beslut om 
att ändra reglerna för fjälljakten. Ändringen i 
rennäringsförordningen ska träda i kraft den 
1 april 2017 och de nya reglerna tillämpas från 
2017 års jakt.

Svenska Jägareförbundet har under många år 
arbetat för att få till en ändring av reglerna. 
Regeringsbeslutet ligger i linje med vad förbun-
det har önskat och arbetat för.
– Regeringens intentioner är mycket positiva för 
de svenska jägarna. Nu är det väldigt viktigt att 
tillämpningen av beslutet görs på ett klokt sätt, 
säger generalsekreterare Bo Sköld.

Trycket från utländska jägare har i början av sä-
songen varit mycket hög, vilket har inneburit att 
svenska jägare blivit utestängda. Detta har också 
medfört en dyr och arbetskrävande administra-
tion för länsstyrelserna.
– De som bor i närområdet har fått en klart 
försämrad jakt. Systemet har helt enkelt varit 

dåligt. Genom regeringsbeslutet får vi nu likande 
regler på de statliga markerna som man sedan 
länge har haft i Norge, Finland och på statligt vat-
ten i Danmark, säger Hans Geibrink.

I regeringens pressmeddelande står det tydligt 
vad regeringen vill uppnå. Men samtidigt finns 
det en formulering som skapar en viss otydlighet. 
”Rätt till småviltsjakt får även upplåtas till någon 
annan.

– Landsbygdsminister Sven-Erik Bucht har fattat 
ett beslut där intentionerna är tydliga. Men det är 
viktigt att föreskrifterna som Jordbruksverket ska 
skriva ligger i linje med vad regeringen vill åstad-
komma. Därtill måste länsstyrelserna harmonis-
era tillämpningen på ett bra sätt. Då kan det här 
bli riktigt bra, säger Bo Sköld.

Läs mer på Svensk Jakts hemsida där det också 
finns en intervju med landsbygdsminister Sven-
Erik Bucht.

http://svenskjakt.se/Start/Nyheter/2016/09/regeringen-
andrar-fjalljaktreglerna/ 
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jakt på 24 vargar i vinter
– och länSStyrelSer vill förkorta
jakttiDen på varg

Länsstyrelserna har fattat beslut om tilldel-
ningar vid vinterns licensjakt på varg. Det blir 
vargjakt inom fyra län. Licensjakten omfattar 
totalt 24 vargar och startar 2 januari.

Länsstyrelserna anser detta vara av begränsad 
mängd och ett rimligt uttag i förhållande till varg-
populationens storlek och tillväxt. De berörda 
länen i mellersta rovdjursförvaltningsområdet 
har efter samråd enats om jaktuttag per län enligt 
följande:

Värmland – 6 vargar (Brattforsreviret). 
På tok för få, anser Jägareförbundet Värmland. 
"Den nationella tilldelningen på 24 vargar hade 
vi behövt i Värmland. Vi är allt annat än nöjda", 
säger Ingemar Tönnberg, ordförande i Jägareför-
bundet Värmland.

Örebro/Värmland – 6 vargar (Lokareviret)

Dalarna – 6 vargar (Orsens revir). "Otillräckligt", 
anser Thomas Björklund, ordförande i Jägareför-
bundet Dalarna.

Gävleborg – 6 vargar (Blybergsreviret). 
"Vargarna fortsätter att öka i antal eftersom fler 
föds än vad som dör", konstaterar länsförenin-
gens ordförande Johan Lundberg.

Västmanland – 0 vargar. 
I Västmanland tillåts ingen vargjakt i vinter. Läns-
styrelsens samlade bedömning är att inte ta ett 
beslut om licensjakt efter varg 2017. Bakgrunden 
till detta ställningstagande utgår från senaste 
vinterns inventering på nationell och regional 
nivå samt en juridisk analys av de domar som 
är gällande för förra årets beslut om licensjakt 
efter varg i Västmanlands län. Jägareförbundet 

Västmanlands ordförande Emil Stolpe-Nordin är 
mycket besviken på att länsstyrelsen inte tycker 
det finns utrymme för vargjakt i länet. 

Licensjakt på varg får enligt besluten bedrivas 
från och med den 2 januari 2017 till och med den 
15 februari. Det blir alltså ingen förkortad jakttid, 
vilket länsstyrelserna tidigare ansökt om. 

I en skrivelse till Naturvårdsverket föreslår näm-
ligen länsstyrelserna i rovdjurslänen att jakttiden 
på varg kortas med 14 dagar, till den 15 januari–15 
februari. I en skarpt formulerad inlaga motsätter 
sig Svenska Jägareförbundet förslaget.
– Det är både absurt och orimligt, kommenterar 
Gunnar Glöersen, rovdjursansvarig på Jägareför-
bundet. 

Läs mer på:
http://svenskjakt.se/Start/Nyheter/2016/09/sa-blir-vinterns-
vargjakt/

http://svenskjakt.se/Start/Nyheter/2016/09/lansstyrelser-vill-
korta-jakttiden-pa-varg/
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jaQt gör uppehåll 
i jönköpingS län

På initiativ av företrädare för 
JAQT har styrelsen för Jägareför-
bundet Jönköpings län beslutat 
att göra ett uppehåll av nätver-
kets engagemang under 2017 
eftersom deltagandet i de aktiv-
iteter som ordnats varit sjun-
kande under de senaste åren.

– Vi ser detta som positivt då det 
visar att jagande kvinnor i vårt 
län är och känner sig inklud-
erade i jaktlag och i andra tradi-
tionella jakt- och skyttesamman-
hang. Precis som det ska vara, 
skriver Annette Petersson, vice 
ordförande för Jägareförbundet 
Jönköping, i ett utskick.

Vid 2017 års utgång sker en 
utvärdering för att se om 
förutsättningarna förändrats. De 
aktiviteter som är aviserade för 
2016 kommer att genomföras. 
Inte heller påverkar beslutet de 
kretsar som har särskild verk-
samhet inom ramen för JAQT.

nationell viltförvaltare Ska anStällaS

Viltförvaltningen har kraftigt decentraliserats de senaste åren, 
bland annat har älgförvaltningen flyttats från länsstyrelserna till 
149 älgförvaltningsgrupper och förvaltningen av de stora rov-
djuren från nationell nivå till länsstyrelserna. 

Detta innebär att många fler idag förvaltar vilt och behöver få 
kunskap och färska data samt analyser. Jägareförbundet ser 
också ett snabbt ökande behov av stöd och rådgivning från 
myndigheter samt ökade krav på bemanning av nationella 
arbetsgrupper och deltagande i projektstyrning samt semi-
narier och debatter. Svenska Jägareförbundet söker därför en 
Nationell viltförvaltare. Ansökningstiden gick ut den 19 septem-
ber. Målet är att den nya tjänsten ska vara tillsatt före jul.

mera för meDlemSpengarna!

Svenska Jägareförbundet jobbar hela tiden på att medlemmarna 
ska få ut så mycket som möjligt av medlemskapet. Just nu satsar 
medlemsavdelningen på att förbättra och utöka rabattprogram-
met. Detta ger medlemmarna möjligheter att spara pengar på 
till exempel hundmat, försäkringar eller vid köp av en ny bil. 
Förutom att medlemmarna sparar pengar så ger det även intäk-
ter som gör det möjligt för Jägareförbundet att fortsätta foku-
sera på sina främsta uppgifter, nämligen att bevara och utveckla 
den svenska jakten samt vara jägarens röst i samhället.
 
Om någon inte vill ha erbjudanden om medlemsrabatter så görs 
det enklast med en ändring på "Mina sidor" på www.jagarefor-
bundet.se. Det är bara att klicka ur boxen ”Vill ha erbjudanden 
från partners”. Det går också bra att kontakta medlemsservice 
på medlem@jagareforbundet.se eller 020 22 00 10. 
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motförSlag mot utfoDringSpropoSition

Alliansen lägger ett gemensamt motförslag till regeringens 
utfodringsproposition. Allianspartierna anser att det tydligare 
måste framgå att ett förbud är en sista utväg efter att andra lös-
ningar testats. Regeringen kan nu komma att tvingas skriva om 
hela förslaget. Läs mer på Svensk Jakts hemsida.
http://svenskjakt.se/Start/Nyheter/2016/09/utfodringsfragan-
alliansen-lagger-motforslag/

kalenDarium i SvenSk jakt

Jaktvårdskretsar och länsfören-
ingar kan lämna in annonser 
i ett speciellt formulär. Dessa 
publiceras i mån av plats på de 
lokala sidorna i ett kalendarium. 
Formuläret och lämningstider 
hittar du här: 
http://svenskjakt.se/redaktions-
information/editionsannonser/

martin Källberg, chefredaktör svensk Jakt

http://jagareforbundet.se/
http://jagareforbundet.se/
mailto:medlem@jagareforbundet.se
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poliSenS långa 
hanDläggningStiDer

Det är fortfarande problem för 
många jägare med långa hand- 
läggningstider, framförallt i 
södra Sverige. Nu när jakt- 
säsongen startat brukar dess-
utom handläggningstiderna öka 
på grund av ökat ärendeinflöde. 
I syfte att bland annat påverka 
polisen att förbättra situationen 
ytterligare har vi träffat Svenska 
Skyttesportförbundet, Svenska 
Pistolskytteförbundet och Sver-
iges Dynamiska Sportskytteför-
bund. Vi avser att tillsammans 
skicka in en ytterligare skrivelse 
och begära ett samråd och möte 
med polisledningen, för att lägga 
fram konstruktiva förslag som 
kan förbättra situationen på 
såväl kort som lång sikt.

ola wälimaa, förbundsjurist

träff meD rikSDagSleDamöter

Den 9 september bjöd Jägareförbundet Södermanland, med 
ordförande Jimmy Pettersson i spetsen, in riksdagsledamöterna 
från Södermanland till en information om jakt och viltförvalt-
ning. Av de elva ledamöterna kom sex stycken. Närvarade 
gjorde Caroline Helmersson Olsson och Hans Ekström (S), Ulf 
Kristersson och Erik Bengtzboe (M), Marco Venegas (MP) och 
Lotta Johnsson Fornarve (V). 

Dagen inleddes på Öster Malma där deltagarna fick information 
om aktuella viltfrågor, nationellt och regionalt. Fokus låg på 
flerartsförvaltning och vikten av att berörda parter samverkar. 
Frågorna var många och engagemanget stort. Nästa punkt var 
ett besök på Christineholm där ägarna Carl och Johan Wacht-
meister samt viltmästare Jonas Fransson visade exempel på hur 
man i lantbruket ger plats för viltet och kan kombinera ett rikt 
djurliv med effektiv produktion av grödor och skog. 

anders nilsson, jaktvårdskonsulent
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SvenSkjakt.Se ökar

Svenskjakt.se har under de sen-
aste åren ökat antalet besökare 
kontinuerligt, och trenden håller 
i sig. 1 januari–21 september 2016 
hade sajten 3 849 000 besök av 
1 241 000 unika besökare. Det är 
en 21-procentig ökning avseende 
besök och 19 procent fler unika 
besökare. Under samma period 
2015 var det 3 182 000 besök 
av 1 044 000 unika besökare. 
Det var i sin tur en rejäl ökning 
gentemot 2014, då siffrorna för 
samma period var 2 570 000 
besök av 943 000 unika.

martin Källberg, chefredaktör svensk Jakt

projekt om Dovvilt i SöDermanlanD

I vissa delar av Södermanland skjuts 80 klövvilt per 1 000 hek-
tar. De flesta av dem är dovvilt. Men några uttalade mål för vad 
jägarna vill med dovviltet finns sällan. Därför uppmuntrar nu 
länsstyrelsen tillsammans med ett antal organisationer länets 
jägare att engagera sig genom projektet ”Dovhjort i samverkan”.
Länsstyrelsen ställer upp med hjälp och stöd tillsammans med 
Jägareförbundet, Jordägareförbundet, LRF och skogsnäringen. 
http://svenskjakt.se/Start/Nyheter/2016/08/samverkan-ska-hoja-
dovhjortens-status/
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regionmäSterSkap i efterSök

Jägarförbundet är starkt engagerat i arbetet med att få fram 
människor och hundar som kan rycka ut när olyckan varit 
framme längs vägarna. Men eftersök är också ett behov i jakt-
utövandets vardag. Som ett led i verksamheten stod Jägareför-
bundet Dalarna som arrangör för regionmästerskapet i eftersök, 
förlagt till Älvdalens utbildningscentrum den 3 september. 

Deltagarna hade gallrats fram via länsvisa uttagningstävlingar. 
Nio ekipage från olika delar av landet kom till start. Tävlingen 
inleddes med 20 teorifrågor, följt av  en viltundersökning och 
ett spårprov. Vidare testades ekipagens kunskap vid en skade-
platsundersökning. Svårigheterna var många. Avslutningsvis 
genomfördes en skyttetävling i en simulator.

Regionmästare blev Hans Pettersson från Vattholma (Uppland) 
med sin springer spaniel Newlly, tvåa kom Mikael Rindhagen, 
Stockholm med Bilwa, en bayersk viltspårhund. Tredje plats 
tilldömdes Jan-Erik Falk från Mora med gråhunden Gerda.
– Vi är väldigt nöjda med arrangemanget och tacksamma över 
samarbetet med Älvdalens utbildningscentrum, som också 
medverkat med personal för genomförandet av tävlingen, säger 
Ulf Danielsson, Hedemora, jakthundsinstruktör i  Jägareförbun-
det Dalarna. Till sin hjälp med planeringen av regionmästerska-
pet har Ulf Danielsson haft jaktvårdskonsulent Claes Lindström 
och lydnadsinstruktör Calle Ekström, Leksand.

Christer gruhs

regionråD norr

Den 19-20 augusti samlades 
regionrådet för Jägareförbun-
det Norr i Lycksele. Syftet med 
regionrådet är att ta upp gemen-
samma frågor för de tre läns-
föreningarna i norr samt att hitta 
samfinansiering för vissa aktiv-
iteter. Regionrådet består av de 
tre ordföranden i Jägareförbun-
det Norrbotten, Västerbotten, 
Mitt Norrland och ytterligare en 
styrelseledamot från styrelserna. 
Från tjänstemännen är det re-
gionchefen, de tre jaktvårdskon-
sulenterna som är länsansvariga 
för kontakten med länsfören-
ingarnas styrelser samt de fyra 
regionalt funktionsansvariga 
jaktvårdskonsulenterna.

Ledamöter i Jägareförbundets 
förbundsstyrelse som kommer 
från de tre norra länen var också 
inbjudna. Anders Iacobaeus, 
Umeå, informerade om arbetet 
i förbundsstyrelsen. Sven Nor-
gren, Mitt Norrland, var in- 
bjuden i sin roll som del i Sven-
ska Jägareförbundets valbered- 
ning och berättade om valbered-
ningens arbete.

Uppstarten av verksamhetsplan-
eringen för 2017 var en viktig del 
av mötet i Lycksele. Genom re-
gionrådet kan verksamheten få 
en röd tråd genom hela organi-
sationen; nationellt, regionalt, 
länsvis och i jaktvårdskretsarna.
Klövviltsförvaltningen disku-
terades också på mötet.

anja Kjellsson, jaktvårdskonsulent
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Vinnaren Hans Pettersson (i mitten) med sin springer spaniel flankerad 
av Jan-Erik Falk (tv) och Mikael Rindhagen.
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SkörDefeStival på gotlanD

Den 3-4 september så hölls det 
en skördefestival där Jägareför-
bundet Gotland var med. Det 
har blivit en tradition att Grönt 
Gotland (lantbruksgymnasiet, 
hushållningssällskapet, med 
flera) håller till på Lövsta, där 
Gotlandskontoret ligger.
Enligt arrangörerna så var det 
under dessa två dagar cirka 
15 000 besökare, varav en hel 
del även kom till Jägareför-
bundets montrar. Vi hade luft-
gevärsskytte för de med ungt 
sinne, skyttesimulator, viltkött, 
trofémätning och många samtal 
om jakt och viltvård.

gert Luks Jakobsson

möte om viltförvaltning
i väStra götalanD

Inom Region Mitt och Västra 
Götaland genomfördes i slutet av 
augusti ett viltförvaltningsmöte. 
Deltog gjorde länsordföranden, 
Jägareförbundets VFD-represent-
anter och länsansvariga konsu-
lenter. Syftet med mötet var att 
hitta strukturer och metoder för 
viltförvaltningsarbetet som ska 
omfatta rovdjur såväl som klöv-
vilt. Den samordnade regionala 
viltförvaltningen har hittills haft 
ett stort fokus på stora rovdjur 
och då främst varg. Den uttalade 
ambitionen är att bredda den 
övergripande regionala samord-
ningen i viltförvaltningsfrågor.

hans Johansson, jaktvårdskonsulent

ungDomar tävlaDe väl i kretSkampen

Ungdomstävlingen Kretskampen i Jägareförbundet Syds regi 
blev hård när tävlingen avgjordes på Sövdeborgs jaktskytte-
anläggning söder om Sjöbo den 10 september. Alla ungdomarna 
kämpade mycket bra och deltog med passion, kunskap och 
vilja! När tävlingen var över stod Skånes länslag som segrare 
med 241 poäng. Södra Älvsborg knep andraplatsen med en 
poäng över Skaraborg. Lagen fick 232 respektive 231 poäng. 
Maximalt kunde varje lag samla ihop 250 poäng. Inför region-
finalen har kretskamper arrangerats i flera län i södra Sverige 
för att utse det bästa laget. Deltog gjorde Blekinge, Skaraborg, 
Skåne, Jönköping, Halland och Södra Älvsborg. 

Årets tävlingsmoment bestod av skytte och kunskapsfrågor.
• Lerduveskytte. Tio skott vardera. En poäng per träffade duva.
• Markmål. Löpande hare, en höger- och vänstergående. För att 
få fullpoäng krävdes åtta hagel i träffområdet.
• Precisionsskjutning med 22:a på råbock, 50 meter, sittande 
med stöd. För att få poäng krävdes träff innanför ringen. Varje 
träff gav två poäng och alla skött fem skott vardera.
• Med 6,5:an sköts fem skott på älgen, stående med stöd. Poän-
gen räknades enligt ringarna. 
• Tio kunskapsfrågor om vilt, jakt, lagstiftning och vapen besva-
rades lagvis. Varje rätt svar gav fem poäng.
Skiljemålet var en kunskapsstation med frågan: Vilka klövvilt i 
Sverige fäller sina horn varje år? Därefter skulle laget artbestäm-
ma 15 olika horn eller bitar från horn. Det avslutades med att 
kronhjortens taggar skulle namnges. 

Fredrik Jönsson, jaktvårdskonsulent
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... i Stockholm

Årets upplaga av ”Jorden och Skogen i stan” i 
Stockholms län den 13-14 september var 10-årsju-
bileum för evenemanget. Mellanstadieskolor i 
länet bjuds in och i år hade drygt 3 000 elever 
och deras lärare anmält sig. Ett antal organisa-
tioner, däribland Jägareförbundet Stockholms 
län, ansvarade för varsin station. Arrangemanget 
är ett samarbete mellan LRF Mälardalen och 
Berga Naturbruksgymnasium. 

Jägarnas station bemannades av personal och för-
troendevalda från Jägareförbundet Stockholms 
län och Jägarnas Riksförbund. På stationen fick 
klassen först en kort information om vad jakt är 
och varför vi jagar. Därefter fick eleverna möj-
lighet att titta och känna på skinn, horn, kranier, 
med mera. Vi berättade så mycket vi hann om 
de olika viltarterna och eleverna fick tillfälle att 
ställa frågor. Varför jagar man? Vilka djur får man 
jaga? Är vildsvin farliga?  Elevernas frågor var 
många och ibland inte alldeles enkla att besvara…

Besöket på stationen avslutades med att eleverna 
fick möjlighet att ta ett smakprov av rökt älg- och 
vildsvinskött. Mycket uppskattat av de allra flesta!

henrik Falk, jaktvårdskonsulent

... och i umeå

Tillsammans med de gröna näringarna arranger-
ade LRF ”Jorden och Skogen i stan” i Umeå den 
14 och 15 september. 23 stationer byggdes upp på 
campusområdet vid Umeå universitet och Sver-
iges lantbruksuniversitet. Stationerna besöktes av 
1 600 skolelever fördelat på årskurserna 4-6. 

Jägareförbundet Västerbotten och Jägareförbun-
det Umeå deltog för åttonde året. Eleverna fick 
träna sina sinnen i vad de hade sett, hört, luktat, 
känt på och smakat på. Jägareförbundets tält var 
fyllt med skinn och horn från kronvilt, rådjur, älg 
och dovvilt. Det fanns ett par skoterhandskar av 
gråsäl och påsar gjorda av älgöron.  I ”bajsträdet” 
hängde det burkar med spillning från älg, tjäder, 
hare och järpe. En ljudridå från en cd-spelare 
omgav tältet. Det hördes älgtjurens brunstlock, 
råbockens skällande, kronhjortens brölande och 
vargars ylande.  

600 elever åt torkat örtmarinerat älgkött. För att 
förklara hur det torkade köttet smakade återkom 
ofta ordet ”asgott”. Andra tyckte att det smakade 
peppar. ”Det var delikat”, sade en pojke som kan-
ske hade tittat på något kockprogram på TV? 

anja Kjellsson, jaktvårdskonsulent
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hjälp meD rapporter om älgar meD Sår

Även i höst vill Statens veterinärmedicinska anstalt (SVA) ha 
jägarnas hjälp med att få rapporter om älgar med hudsår på 
ryggen. Förra hösten gjorde SVA ett upprop i samband med 
älgjakten och gensvaret blev stort. Rapporterna visade att det 
fanns tre gemensamma nämnare:
• Fynden har gjorts i landets södra delar.
• Det är i princip alltid tjurar som drabbas.
• Dessa tjurar har oftast stora horn.

SVA har även fått indikationer på att kronvilt kan drabbas och 
det är därför intressant med information även om kronhjor-
tar med hudsår hittas. SVA arbetar med olika teorier. En är att 
hudsåren orsakas av ett herpesvirus eller något annat infektion-
sämne, som finns i kroppens hud, nervvävnad och i lymfknutor. 
Läs mer på http://svenskjakt.se/Start/Nyheter/2016/09/fortsatt-
rapportera-om-algar-med-sar/

Se upp för vilt i trafiken!

Under rubriken ”Se dig om kring 
– när du reser” har Nationella 
Viltolycksrådet en insatsvecka, 
den 26 september–2 oktober. 
Veckan syftar till att få trafik- 
anterna att bli mer uppmärk-
samma på att vilda djur hela 
tiden finns på och utefter våra 
vägar.

Insatsveckan, som är landsom-
fattande, sköts på fältet av de 
regionala viltolycksråden, där 
representanter för de 16 sam-
verkande myndigheterna och 
organisationerna ingår, bland 
annat Svenska Jägareförbundet. 

Under veckan kommer informa-
tionskampanjer att genomföras 
med utdelning av informations-
material i samband med trafik-
kontroller, vid olika köpcentra 
och andra stora mötesplatser. En 
speciell insats görs också med 
information till landets körkorts-
elever.

mer DvärgbanDmaSk än man trott

Rävens dvärgbandmask är en parasit som i sällsynta fall kan 
vara dödlig för människan. Den hittades första gången i Sver-
ige 2011. Sedan dess har jägarna hjälpt myndigheterna med att 
samla in rävar och rävspillning i omgångar, för att undersöka 
var parasiten finns. Nu har forskare vid SLU upptäckt att dvärg-
bandmasken lokalt kan vara vanligare än man tidigare trott. Läs 
mer på http://jagareforbundet.se/vilt/viltnyheter/2016/09/mer-
dvargbandmask-an-man-trott/
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Skicka material 
till nyhetSbrevet
målet med det interna 
nyhetsbrevet är att det ska 
komma ut den sista freda-
gen i varje månad. skicka 
gärna material och bilder 
till malou Kjellsson på 
malouk@telia.com. 

avhanDling om illegal jakt

Bristen på inflytande i rovdjursförvaltningen har radikaliserat 
en del jägare, och den illegala jakt på rovdjur vi ser idag kan 
beskrivas som en form av civil olydnad. För att bryta den block-
ering som har uppstått i det beslutsfattande systemet behöver 
dagens viltförvaltning förändras. Det menar Erica von Essen i 
en avhandling från SLU. En längre artikel finns att läsa på http://
svenskjakt.se/Start/Nyheter/2016/09/brist-pa-inflytande-ger-
illegal-vargjakt/


